Endereço: Av. Leônidas de Souza, 1289 – CEP 93210-140 – Fone: (51) 3451.8000
Web Site:  www.sapucaiadosul.rs.gov.br    Email: licitacoes.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2022 – CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
EM ANÁLISES CLÍNICAS

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 14h00min, na Sala de Licitações do Centro
Administrativo Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações nomeada pela Portaria nº 827/2025, que designou
a Sra. Simone de Almeida como Presidente, juntamente com os demais membros, com a finalidade de proceder à
análise dos documentos da empresa inscrita no Chamamento Público nº 15/2022 – CREDENCIAMENTO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAR SERVIÇOS AO SUS, NA ÁREA DE ANÁLISES
CLÍNICAS, AOS USUÁRIOS ATENDIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPUCAIA DO
SUL.A reunião foi iniciada às 14h00min pela Sra. Presidente da Comissão, que, juntamente com os demais
membros, procedeu à análise da documentação apresentada pela empresa Laboratório de Análises Clínicas
Seja Ltda, inscrita no CNPJ nº 59.372.646/0001-42.A Secretaria Municipal de Saúde emitiu Parecer Favorável
à análise da Qualificação Técnica, conforme Memorando nº 140/2025. Diante disso, a Comissão de Licitação
elaborou relatório geral atestando o atendimento integral das exigências previstas no edital.Dessa forma, a
Comissão DECIDE POR HABILITAR AO CREDENCIAMENTO a empresa Laboratório de Análises
Clínicas Seja Ltda, CNPJ nº 59.372.646/0001-42.O processo será encaminhado para homologação ou não pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente declarou encerrada a
sessão às 15h00min.

Para constar eu, _____________________________, Aline da Silva Jacques,  Matrícula 7189, digitei a

presente ata que depois de lida e aprovada será assinada por mim, pelo Sr. Presidente e demais membros da

Comissão.

_____________________                                                   _______________________
Simone de Almeida                                                             Jefferson Meister Pires
Matricula: 7188 – Presidente CPL                                     Matricula: 7160 – Membro CPL

__________________________________
Fernanda de Freitas Magalhães Rodrigues
Matrícula: 7601 – Membro CPL

http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br
mailto:licitacoes.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

		2025-06-30T16:58:58-0300
	SIMONE DE ALMEIDA:833.863.190-68 1

		2025-06-30T17:19:29-0300
	JEFFERSON MEISTER PIRES:940.028.190-00 2

		2025-06-30T17:27:17-0300
	ALINE DA SILVA JACQUES:005.087.000-94 3